ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DA UNIÃO DAS FREGUESIAS

DE PARREIRA E CHOUTO

ATA Nº DEZASSETE

-----Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezassete, pelas dezanove horas e trinta minutos,

reuniu no Edifício Sede da Parreira, a Assembleia de Freguesia da União de Freguesias de Parreira e

Chouto, com a seguinte ordem de trabalhos: --------------------------------------------------------------------------

Ponto um: Contrato interadministrativo entre o Município da Chamusca e a União de freguesias de

Parreira e Chouto;-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois: Segunda revisão orçamental; -------------------------------------------------------------------------------

Ponto três: outros assuntos. ------------------------------------------------------------------------------------------------

 -----Estiveram presentes nesta Reunião: --------------------------------------------------------------------------------

Presidente da Junta de Freguesia: Bruno Miguel Marques Oliveira; ---------------------------------------------

Presidente da Assembleia de Freguesia: Manuel Rodrigues António; --------------------------------------------

Primeiro Secretário: Marta Isabel Duarte d’ Oliveira; ----------------------------------------------------------------

Vogal: José Manuel Rosa; ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Vogal: Marta Silva; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vogal: Ana Rita Santos -------------- -----------------------------------------------------------------------------------------

-----No período antes da ordem do dia, nada houve a referir. -----------------------------------------------------

-----Seguidamente foi lida e aprovada por unanimidade a ata lavrada na reunião anterior. ---------------

-----No primeiro ponto da ordem de trabalhos, o Sr. Presidente apresentou o Contrato

Interadministrativo ente Município da Chamusca e a União de freguesias de Parreira e Chouto 2017-2

com vista e regulamentar e execução de algumas obras, a referir: reparações, pavimentação,

sistemas de rega, entre outras obras complementares. O contrato apresentado foi assinado com o

valor total de 14.044 Euros. O documento foi aprovado por unanimidade. ------------------------------------

-----Dando cumprimento ao segundo ponto da ordem de trabalhos, foi analisado o documento

referente à segunda revisão orçamental, destacando-se a forma como se encontra distribuído o valor

referente ao contrato acima supracitado, com destaque para as obras acima referidas, bem como

ferramentas, utensílios, parques e jardins. O documento foi aprovado por unanimidade. -----------------

----- Em relação ao ponto três da ordem de trabalhos nada houve a referir. -----------------------------------

Os trabalhos desta Sessão da Assembleia de Freguesia foram encerrados por volta das vinte horas e

trinta minutos, dos quais foi elaborada a presente ata, que vai ser assinada pelos presentes.------------